
令和７年６月１０日  
 

 
 

盛岡中央高等学校  
校長  川上  圭一  

 
 

令和７年度盛岡中央高等学校祭「昇龍祭」の開催について（ご案内） 
 薄暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 
 さて、標記のことにつきまして、今年度は『誕生』のテーマのもと、下記のとおり昇龍祭（一般

公開）を開催することといたしました。 
 つきましては、ご多用のところとは存じますが、ぜひご来校のうえ、展示発表などをご覧いた

だきますよう、ご案内申し上げます。 
記 

１ 日 時 令和７年７月５日（土） １０：００ ～ １５：００ （４日は内部公開） 
２ 場 所 本校高校各教室、附属中学校各教室、中庭 
３ 内 容 

（1） 教室展示等 クラス、部・同好会、委員会 等 
（2） ステージ 各部演奏会、有志バンド演奏 等 
（3） 模擬店 PTA、クラス 等 

４ その他 
（1） 当日は正門からご来校ください。また、本校への自家用車・自転車の乗り入れに

つきましては、裏面をご覧になったうえでのご入場をお願いいたします。 
（2） 本校周辺のスーパー等への無断駐車・駐輪はくれぐれもご遠慮ください。 
（3） スリッパの数に限りがございます。上履きをご持参くださいますよう、お願いいたし

ます。 
 

 
 
 
 
 
 
 

【担当】 
生徒会担当 柴田 大心 
電話 019-641-0458 
FAX 019-641-5533 



 
令和７年度昇龍祭の駐車場・駐輪場のご案内 

 
 令和７年７月５日（土）に開催いたします標記の行事にともない、自家用車をご利用される場

合には、法人管理地（旧ユニバース跡地）を駐車場として準備しておりますが、台数に限りがご

ざいます。つきましてはご不便をおかけいたしますが、次の点にご注意くださいますようお願い

いたします。 
なお、厨川駅地下自由通路を利用すると本校まで約７分（徒歩）で到着することができます

ので、できるだけ公共の交通機関をご利用くださいますようお願いいたします。 
記 

１ 警備員の誘導に従い、下記の駐車場をご利用ください。 
２ 駐車場内での事故・盗難等につきましては、一切責任を負えませんので、ご了解ください。 

【ご利用駐車場】  
盛岡中央高等学校 臨時駐車場（地図参照）約 150 台駐車可能 

【ご利用駐輪場】 
 盛岡中央高等学校 北門付近（地図①） 
 ※①の駐輪場が満車になった場合、臨時駐車場内に駐輪スペースを設けます。 
 ※生徒用駐輪場や指定されたスペース以外への駐輪はおやめください。 

 
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

① 
体育館 


